
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

31.08.2023 № 302 

 
Об утверждении образовательной программы Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» на 2023-2024 учебный год 

  

На основании ст. 12, п. 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с  приказом Министерства просвещения  Российской Федерации  

от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 

1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» решения педагогического совета 

протокол от 31.08.2023 г. № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. образовательную 

программу дошкольного образования Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский 

сад № 9 «Радуга» на 2023-2024 учебный год. 

2. Ввести в действие образовательную программу  дошкольного 

образования Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» на 2023-2024 

учебный год (далее - ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга»). 

3. Заместителям директора по воспитательно-методической работе 

Гурьевой О.В., Гимазовой Л.С., старшему  воспитателю   Мамедовой С.С.: 

3.1. организовать образовательный процесс с учетом ОП ДО МАДОУ 

«Детский сад № 9 «Радуга»; 

3.2. обеспечить контроль реализации ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 

9 «Радуга»; 

3.3. оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» 

4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО 

МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга». 

4.1. Заместителю директора по воспитательно-методической работе 

Гурьевой О.В., разместить ОП ДО МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга», 

указанную в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа 

на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» в разделе 



«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 31.08.2023  

5. Признать утратившим силу приказ МАДОУ «Детский сад № 9 

«Радуга» от 31.08.2022 № 398 «Об утверждении основной образовательной 

программы дошкольного образования Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский 

сад № 9 «Радуга» на 2022-2023 учебный год» с 01.09.2023. 

7.  Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         Ю.А.Ячникова 

 


